
* c
mfifl

Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento
già Provincia Regionale

SETTORE:
STAMPA, URP, COMUNICAZIONE, ACCOGLIENZA, CERIMONIALE, ATTIVITA'

NEGOZIALE, POLIZIA PROVINCIALE

GRUPPO:
Contratti, Gare e Centrale di Committenza per i Comuni

VERBALE DI GARA N. 1
PROCEDURA APERTA - SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO: ACCORDO QUADRO ANNUALE CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO
PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI SCOLASTICI IN
PROPRIETA' O IN USO A QUALSIASI TITOLO AL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI
AGRIGENTO. ANNO 2019. CIG: 806105DB6 - CUP: B48D19000180003
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO EURO 350.000,00

L'anno duemila venti il giorno venti del mese di gennaio alle ore 09.00 nei locali della sala Gare
del Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento, già Provincia Regionale, sita in
Agrigento Via Acrone, 27 viene esperita la gara per I`aggiudicazione dei lavori in oggetto
indicati.

SONO PRESENTI

La Dott.ssa Terersa De Leo, direttore del Settore interessato al contratto, la quale presiede la
gara ai sensi de|l'art. 41 del "Nuovo regolamento per la disciplina dei contratti”;

Espleta le funzioni di verbalizzante della gara il Rag. Giovanni Spallitta, funzionario del Gruppo
Gare;
Ai sensi dell'art 82 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 sono presenti, in qualità di testi, i
Sigg.ri dipendenti: Vincenzo Sicorello e Eduardo Martines;

Sono presenti altresì, con funzioni di assistenza al seggio di gara, ognuno per le proprie
mansioni, i dipendenti del Gruppo Contratti Sigg.: Angelo Scimè, Patrizia Ferrara, Daniele
Rametta e Carmelo Milioto. ^\\

Premesso che
\

Con Determina Dirigenziale n. 1845 del 30/10/2019 è stato approvato il progetto ed il capitolato
speciale d'appalto relativi a “LAVORI DI MANUTENZIONE ORIÉARIA DEGLI IMMOBILI

__/
- «



SCOLASTICI IN PROPRIETA' O IN USO A QUALSIASI TITOLO AL LIBERO CONSORZIO
COMUNALE DI AGRIGENTO"

Con la medesima determina n.1845 del 30/10/2019 è stato dato atto, che la somma
complessiva di Euro 450.000,00 trova così capienza: per € 50.000,00 al Cap. 3330 art.9
Bilancio 2019 e per € 400.000,00 al Cap. 3330 art.9 Bilancio 2020.

Con Determina Dirigenziale n. 2136 del 05/12/2019 è stato approvato il bando di gara per la
gara in oggetto stabilendo di procedere all'appalto mediante procedura aperta ai sensi dell'art.
60 del “Codice” da esperirsi con il criterio del minor prezzo, e con individuazione della soglia
di anomalia individuata ai sensi dell'art. 4 della L.R. 13/2019.

Si è provveduto alla pubblicazione del bando di gara ai sensi delle vigenti disposizioni di
legge e precisamente su:

1) Pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Libero Consorzio: dal 09/1202019
2)Pubblicato sul sito Informatico del Libero Consorzio: dal 10/12/2019
3) Pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Agrigento: dal 09/12/2019
4) Pubblicato sul sito del Ministero delle Infrastrutture - SCP il 10/12/2019

Sul Profilo del committente del Libero Consorzio sono stati resi disponibili oltre al bando, il
Disciplinare di gara, il modello di partecipazione e gli elaborati progettuali.

Delle pubblicazioni di cui sopra è stata data comunicazione con Email al Direttore del Settore
Dott.ssa Teresa De Leo e al RUP Arch. Alfonso Giulio.

Nel predetto bando di gara veniva stabilito che le offerte sarebbero dovute pervenire al
Gruppo Contratti entro le ore 12.00 del giorno 17/01/2020, mentre l'apertura delle operazioni
di gara venivano fissate per le ore 09.00 del 20/01/2020.

Che le ditte Calogero Vassallo( avv) - lmprecal (aus) e China Costruzioni srl hanno fatto
pen/enire richieste di chiarimenti alle quali, tramite piattaforma, è stato dato riscontro.

Ai sensi dell'art. 41 del “Nuovo regolamento per la disciplina dei contratti” l'autorità che
presiede la gara pubblica è il Dirigente del Settore interessato al Contratto ed il responsabile
dell'Ufficio Gare funge da Segretario e provvede alla redazione del verbale di gara.

TuTTo ciò PREiviEsso
Il Presidente dichiara aperta la gara e dà inizio alle operazioni dando atto che sono pervenuti
nella piattaforma telematica di questo Ente nei termini previsti, i sotto elencati n. 197 plichi
sigillati:

or ne prese azione prese a _
_ gara _ presentare I offerta

plico dell'offerta dell offerta
1 BILLECI IMMOBILIAFIE SRL 30/12/2019 17:07:58 Invio 'telematico

Numero _ _ _ _ Data di Ora di _ _
_ Ragione sociale ditta partecipante alla _ _ Mezzo utilizzato per

d' di del nt nt zione

2 CHINA COSTRUZIONI S.Fl.L. 02/01/2020 10:54:38 Invio telematico
\iše

// il



Numero
d'ordine del

plico

Ragione sociale ditta partecipante alla
gara

Dtd` Od'aai rai M_ _ ezzo utilizzato per
presentazione presentazione _presentare I offerta

dell'olferta dell'offerta
3 Dui: v s.r.i 02/01/2020 12:40:56 Invio telematico
4 Si. Co. Edili s.r.l. 09/01/2020 15:23:21 Invio telematico
5 GIANFURCARO S.R.L. 09/01/2020 18:16:35 Invio telematico
6 DRAGO SRL 10/01 /2020 10:47:13 Invio telematico
7 SGARITO GROUP SRL 10/01/2020 11:08:39 Invio telematico

8
D'ALBERTl COSTRUZIONI SAS DI
D'ALBERTl FRANCESCO & C.

10/01/2020 1 1:20:20 Invio telematico

9 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 10/01/2020 12:09:22 Invio telematico
10 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 10/01/2020 17:46:24 Invio telematico
11 CONDOR SRL 10/01/2020 19:18:56 Invio telematico
12 Gangi Impianti Srl 11/01/2020 09:04:25 Invio telematico
13 C.G.C. S.R.L. 11/01/2020 09:54:54 Invio telematico
14 ICEV SRL 1 1/01/2020 11:39:08 Invio telematico
15 cosefa costruzioni di consiglio sergio 13/01 /2020 10:44:46 Invio telematico
16 MA.GI. SRL 13/01/2020 11:02:43 Invio telematico

17
ATI-SO.MECO. SRL - C.G. DI
CALANDRA GIANFRANCO

13/01/2020 11:06:48 Invio telematico

18 EMMECCI SRL 13/01/2020 11:10:36 Invio telematico
19 BELLIA SALVATORE 13/01/2020 1 1 149228 Invio telematico
20 Oceania Restauri srl 13/01/2020 12:18:21 Invio telematico
21 IMPREFAR S.R.L. 13/01/2020 16:48:14 Invio telematico
22 IMPRESA DEBOLE GAETANO 14/01 /2020 06:59:02 Invio telematico
23 CoGeM Sas di La Greca Palmiro 14/01/2020 09:10:13 Invio telematico
24 miano mario 14/01/2020 09:46:15 Invio telematico
25 D E G S.R.L. 14/01 /2020 09:54:43 Invio telematico
26 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 14/01/2020 10:15:46 Invio telematico
27 lmpregida S.r.l. 14/01/2020 10:25:44 Invio telematico
28 PELORITANA APPALTI SRL U 14/01/2020 10:38:45 Invio telematico
29 G.C. COSTRUZIONI SRL 14/01/2020 12:07:06 Invio telematico
30 VENEZIA S.R.L. 14/01/2020 16:37:52 Invio telematico
31 Ever green srl 14/01/2020 16:44:14 Invio telematico
32 MANCUSO COSTRUZIONI S.R.L. 14/01/2020 17:23:09 Invio telematico
33 GEOM. MISTRETTA GIUSEPPE 14/01/2020 17:39:46 Invio telematico

rp .III
~<_\



Numero _ _ _ _ Data di Ora di _ _
_ Ragione sociale ditta partecipante alla _ _ Mezzo utilizzato per

d'ordine del presentazione presentazione __ gara presentare I offerta
plico delI'offerta deIl'olferta
34 CEPIE ENERGY PROJECT 14/01/2020 17:46:20 Invio telematico

ATI IMPRESA LICATA CALOGERO - CM
COSTRUZIONI SNC

35 14/01/2020 18:18:59 Invio telematico

36 consorzio artek 14/01/2020 18:29:41 Invio telematico

37 Boscarino Rosario 14/01/2020 18:33:20 Invio telematico

38 AEMME S.r.I. 14/01/2020 18:43:54 Invio telematico

39 NICOTRA COSTRUZIONI SRL 14/01/2020 20:19:00 Invio telematico

40 A.E.GI.SPADARO srl 14/01/2020 20:24:00 Invio telematico

GR COSTRUZIONI SOCIETA'
COOPERATIVA

41 15/01 /2020 09:26:57 Invio telematico

COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI
INGEGNERIA SRL (AVV) - CON

42 15/01/2020 09:36:40 Invio telematico

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA (AVV)
- CONSORZIO STABILE REAL IT

43 15/01/2020 10:10:29 Invio telematico

44 DIVITA PAOLO SRL UNIPERSONALE 15/01/2020 10:12:20 Invio telematico

45 Sgro Alberto Alvaro Daniele 15/01/2020 10:12:56 Invio telematico

46 Marino Rosario Srl società unipersonale 15/01/2020 10:18:51 Invio telematico

47 COSTRUZIONI MURAGLIE S.R.L. 15/01/2020 10:37:54 Invio telematico

48 D'ALBERTI GIUSEPPE 15/01/2020 10:54:57 Invio telematico

C.S.COSTRUZIONI
49 S.R.L.CAPOGRUPPO/NOTARO

LORETO ASSOCIATO
15/01/2020 11:37:10 Invio telematico

50 VALENZA COSTRUZIONI S.R.L. 15/01/2020 12:11:24 Invio telematico

51 ARKEO RESTAURI SRL 15/01/2020 12:12:12 Invio telematico

C&G COSTRUZIONI DI RESTIVO
GERLANDO

52 15/01/2020 12:32:26 Invio telematico

53 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 15/01/2020 12:36:22 Invio telematico

54 f.lli micciulla snc 15/01/2020 13:19:25 Invio telematico

EDILCOMPATTI SRL SEMPLIFICATA
SOCIETA' A SOCIO UNICO

55 15/01/2020 14:46:53 Invio telematico

56 FI.MI. S.R.L 15/01/2020 15:01:07 Invio telematico

57 G.F.G. COSTRUZIONI S.R.L. 1 5/O1/2020 15:04:04 Invio telematico

58
STAB. EGB (AUS)
SAN FRANCESCO S.R.L. (AVV) - CONS. 15/01/2020 15:55:10 Invio telematico

/\_



Numero _ _ _ _ Data di Ora di _ _
_ Ragione sociale ditta partecipante alla _ _ Mezzo utilizzato per

d'ordine del presentazione presentazione __ gara presentare I offerta
plico delI'olferta deIl'olferta
59 MACOS SOCIETA' COOPERATIVA 15/01/2020 16:12:02 Invio telematico

eo GEAM S.R.L. 15/01/2020 16:20:35 Invio telematico

61 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. 15/01/2020 16:33:35 Invio telematico

62 Opera Costruzioni S.r.I. 15/01/2020 16:48:38 Invio telematico

63 MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL 15/01/2020 16:56:08 Invio telematico

64 CO.PU. S.R.L. 15/01/2020 17:15:29 Invio telematico

65 GENERALI COSTRUZIONI Srl 15/01/2020 17:42:15 Invio telematico

66 AZZURRA COSTRUZIONI S.R.L. 15/01/2020 17:47:55 Invio telematico

67 CISELT GROUP SRL 15/01/2020 18:23:25 Invio telematico

68 Hoper di Rizzo Gaetana 15/01/2020 18:26:03 Invio telematico

CONSORZIO STABILE SANTA CHI
SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

69
ARA

15/01/2020 18:39:16 Invio telematico

70 LAVORO SUD SRL 15/01/2020 18:50:02 Invio telematico

71 SALAMONE RAIMONDO 15/01/2020 18:50:51 Invio telematico

72 DI PIAZZA S.R.L. 15/01/2020 18:56:43 Invio telematico

73 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 15/01/2020 19:00:45 Invio telematico

74 l.M.l.E.T. di La Porta Salvatore 15/01/2020 19:17:55 Invio telematico

75 ITALCOSTRUZIONI SRL 15/01/2020 19:46:19 Invio telematico

76 CARAMANNO MARCO 15/01/2020 19:53:36 Invio telematico

77 FRANCESCO SALEMI 15/01/2020 21:17:54 Invio telematico

EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE
CARMELO

78 15/01/2020 23:37:08 Invio telematico

79 MARTA COSTRUZIONI SRL 16/01 /2020 08:57:44 Invio telematico

80 MUNEG LIA SALVATORE 16/01/2020 09:28:47 Invio telematico
G.P.COSTRUZIONI DEL

81 GEOM.GIUSEPPE PROIETTO & C. 16/01/2020 09:37:52 Invio telematico

82 IET SOCIETA' COOPERATIVA 16/01/2020 09:59:04 Invio telematico

83 F.LLI CANTO S.R.L 16/01/2020 10:00:12 Invio telematico

84 BREDIL s.r.I. 16/01/2020 10:08:27 Invio telematico

85 IMPRESA EDILE CIALONA GIOVA

S.A.S.

N NA 16/01/2020 10:10:42 Invio telematico

86 Giudice Costruzioni e Servizi s.r.I. 16/01/2020 10:16:59 Invio telematico

87 CRS COSTRUZIONI 16/01/2020 10:17:47 Invio telematico

“ff

iII\_”\



Numero Data di Ora di_ Ragione sociale ditta partecipante alla _ _ Mezzo utilizzato per
d'ordine del presentazione presentazione __ gara _ _ presentare lofferta

plico dell offerta dell offerta
88 ZEUS COSTRUZIONI SRL 16/01/2020 10:19:04 Invio telematico

89 LeaThec s.r.l 16/01/2020 10:43:00 Invio telematico

90 AMATO MARIO 16/01/2020 10:46:21 Invio telematico

91 VULLO CALOGERO 16/01/2020 10:48:24 Invio telematico

92 GAETANO ALBANI 16/01/2020 10:55:22 Invio telematico

93 CINQUEMANI GIANPEPPINO 16/01/2020 11:11:12 Invio telematico

94 ALAIMO STEFANO 16/01/2020 11:23:44 Invio telematico

95 SA. FRA.SRL 16/01/2020 11:46:18 Invio telematico

96 MA.CO DI MANTIO GIUSEPPE &C SAS 16/01/2020 1 1:48:58 Invio telematico

97 intesa verde srl 16/01/2020 11:50:12 Invio telematico

98 COGESP SRL CON UNICO SOCIO 16/01/2020 12:00:58 Invio telematico

99 FALCO COSTRUZIONI SRL 1 6/01/2020 12:06:55 Invio telematico

100 GRUPPO AERRE SOC. COOP. 16/01/2020 12:12:05 Invio telematico

101 PRO.A.CO S.R.L. 16/01/2020 12:21:04 Invio telematico

102 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 16/01/2020 12:23:43 Invio telematico

103 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. 16/01/2020 13:02:06 Invio telematico

104 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 16/01/2020 13:32:58 Invio telematico

105 ELCAL SRL 16/01/2020 13:33:34 Invio telematico

106 ALTHEA S.R.L. 16/01/2020 15:03:30 Invio telematico

107 CSI GROUP S.R.L. 16/01/2020 15:25:32 Invio telematico

108 CO.EDI.Dl OLIVERI FABRIZIO 16/01/2020 15:27:58 Invio telematico

109 Cassano Srl 16/01/2020 15:51:20 Invio telematico

110 B. C. Impianti S.r.I. Unipersonale 16/01/2020 15:56:27 Invio telematico

111 REDIAL S.r.I 16/01/2020 16:07:44 Invio telematico

112 NUOVI LAVORI S.R.L. 16/01/2020 16:23:00 Invio telematico

113 CAPOBIANCO GIUSEPPE 16/01/2020 16:26:10 Invio telematico

114 CO.MIN. S.R.L. 16/01/2020 16:34:28 Invio telematico

115 ZAPPIETRO PAOLO ANTONIO 16/01/2020 16:45:25 Invio telematico

116 COENDO S.R.L. 16/01/2020 16:47:34 Invio telematico

117 COGECA srl 16/01/2020 16:57:51 Invio telematico

118 GURRIERI VITO 16/01/2020 16:59:25 Invio telematico

119 BUZZAN CA BASILIO 16/01/2020 17:15:11 Invio telematico

120 isor costruzioni srl 16/01/2020 17:19:07 Invio telematico

III



Numero

plico
gara deII'offerta deII'offerta

_ _ _ Data di Ora di _ _
_ Ragione sociale ditta partecipante alla _ _ Mezzo utilizzato per

d'ordine del presentazione presentazione presentare l'ofterta

121 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 16/01/2020 17:26:25 Invio telematico

122 PATRIARCA GROUP S.R.L. 16/01/2020 17:27:23 Invio telematico

123 MONTANA PASQUALE DOMENICO 16/01/2020 17:32:39 Invio telematico

124 GLOBAL TECHNOLOGY SYSTEM S.R.L. 16/01/2020 17:33:43 Invio telematico

125 GADIR COSTRUZIONI SRL 16/01/2020 17:40:01 Invio telematico

126 CO.GE.ZAF. S.R.L. 16/01/2020 17:51:38 Invio telematico

127 LEONE VINCENZO 16/01/2020 17:54:32 Invio telematico

128 Leone Marcello 16/01/2020 18:03:19 Invio telematico

129 impresalv s.r.l. 16/01/2020 18:04:36 Invio telematico

130
COSTRUIRE DI CASTIGLIONE
VINCENZO MARIO & C. S.A.S.

16/01/2020 18:05:29 Invio telematico

131 ICAM SRL 16/01/2020 18:06:46 Invio telematico

132 Diego Ciulla Srl - Unipersonale 16/01/2020 18:16:47 Invio telematico

133 BETON MIX S.R.L. 16/01/2020 18:30:19 Invio telematico

134 Costruzioni Rizza Srl 16/01/2020 18:42:02 Invio telematico

135 ZAB COSTRUZIONI SRL 16/01/2020 18:42:30 Invio telematico

136 M.R. COSTRUZIONI SRL 16/01/2020 18:48:28 Invio telematico

137 OPERA APPALTI SRL 16/01/2020 18:48:42 Invio telematico

138 scaes srl 16/01/2020 18:57:02 Invio telematico

139 S.M. S.R.L. 16/01/2020 19:08:06 Invio telematico

140 INDEDIL S.R.L. 16/01/2020 19:14:32 Invio telematico

141
EDILRAPPA DI RAPPA NATALE & C.
S.â.S.

16/01/2020 19:20:25 Invio telematico

142 Dì Maggio Filippo 16/01/2020 19:24:54 Invio telematico

143 SPAMPINATO GROUP S.R.L. 16/01/2020 19:26:12 Invio telematico

144 GRM COSTRUZIONI S.R.L. 16/01/2020 19:28:18 Invio telematico

145 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 16/01/2020 19:56:49 Invio telematico

146 Puma Loreenzo 16/01/2020 19:59:20 Invio telematico

147 MIGIFRA S.R.L. 16/01/2020 20:03:04 Invio telematico

148 FALLEA GIUSEPPE 16/01/2020 20:23:06 Invio telematico

149 FAREL IMPIANTI SRL 16/01/2020 20:59:40 Invio telematico

150 VIMAN S.r.I. 16/01/2020 21:27:37 Invio telematico

151 TECNALIBERA SRL 16/01/2020 22:53:01 Invio telematico

/“ti” III



Numero Data di Ora di
_ Ragione sociale ditta partecipante alla _ _ Mezzo utilizzato per

d'ordine del presentazione presentazione _
_ gara presentare lofterta

plico deIl'offerta dell'of†erta

152
A.N.COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO
UNICO

16/01/2020 23:02:46 Invio telematico

153 PATTI SALVATORE 16/01/2020 23:48:40 Invio telematico

154 VICAN COSTRUZIONI S.R.L. 16/01/2020 23:50:06 Invio telematico

155 IMPRESA EDILE CAVALLI SALVATORE 17/01/2020 06:08:04 Invio telematico

156 PENTATEK S.R.L.S. 17/01 /2020 08:35:21 Invio telematico

157 Guida Agostino 17/01/2020 08:44:57 Invio telematico

158
DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.A.S. DI
GASPARE DI GIORGI

17/01/2020 08:55:32 Invio telematico

159
AGOSTARO ROSARIO SRL A SOCIO
UNICO

17/01/2020 09:02:47 Invio telematico

160 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 17/01/2020 09:22:19 Invio telematico

161 CO.ANT. srl 17/01/2020 09:23:04 Invio telematico

162 SO.G.lM. S.R.L. 17/01/2020 09:31:52 Invio telematico

163
CONCORDIA APPALTI DI RIZZO
DOMENICOQ

17/01/2020 09:38:20 Invio telematico

164 NUCIFORA ALFIO 17/01/2020 09:38:25 Invio telematico

165 ZOCCO CARMELO 17/01/2020 09:39:40 Invio telematico

166 GEOTEK SRL 17/01/2020 09:49:38 Invio telematico

167 SATIPELL SRL UNIPERSONALE 17/01/2020 09:56:37 Invio telematico

168 DI PIAZZA FRANCESCO 17/01/2020 10:09:58 Invio telematico

169 Zaccaria srl
I

17/01/2020 10:14:29 Invio telematico

170 Quadrifoglio Group srl 17/01/2020 10:15:50 Invio telematico

171 LANZA BERNARDINO 17/01/2020 10:17:54 Invio telematico

172
CALOGERO VASSALLO (AVV) - 17/01/2020 10:18:44 Invio telematico

173

IMPRECAL SRL (AUS)

DM COSTRUZIONI S.R.L. 17/01/2020 10:21:45 Invio telematico

174 SAGEDIL S.R.L. 17/01/2020 10:28:21 Invio telematico

175 Ferrante Costruzioni di Ferrante Angelo 17/01/2020 10:28:54 Invio telematico

176 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 17/01/2020 10:31:04 Invio telematico

177 C&L COSTRUZIONI SRL 17/01/2020 10:33:43 Invio telematico

178 GEN COSTRUZIONI S.R.L. 17/01/2020 10:40:14 Invio telematico

179 AGN S.R.L.S. 17/01/2020 10:40:32 Invio telematico
/“I

,W



Numero
d'ordine del

plico

Ragione sociale ditta partecipante alla
gara

Data di Ora di _ _
_ _ Mezzo utilizzato per

presentazione presentazione
dewofiena deIl'offerta

presentare I'offerta

180 ZA.RA. SRL 17/01/2020 10:44:40 Invio telematico

181 LE.IL COSTRUZIONI SRL 1 7/01/2020 10:49:40 Invio telematico

182 PAM S.R.L. 17/01/2020 10:53:10 Invio telematico

183 AN.CO s.r.I. 17/01/2020 10:53:28 Invio telematico

184
l.C.E.S. (Impresa Costruzione Edile
Stradale) S.r.I.

17/01/2020 10:57:50 Invio telematico

185
ATI FG COSTRUZIONI E RESTAURI
S.R.L. APPALTI TINAGLIA S.R.L.

17/01/2020 11:02:02 Invio telematico

186 FRATELLI MATRANGA SRL 17/01/2020 11:09:28 Invio telematico

187 GENCO S. R.L. UNIPERSONALE 17/01/2020 11:11:51 Invio telematico

188 Sammartano Salvatore 17/01/2020 11:16:31 Invio telematico

189 IMPRESA EDILE SCIFO GIORGIO 17/01/2020 11:19:03 Invio telematico

190 JONICA 2001 SOC COOP 17/01/2020 11:19:50 Invio telematico

191 D'Anna Giuseppe 17/01/2020 11:23:50 Invio telematico

192 ICPA SRL 17/01/2020 1 1:25:09 Invio telematico

193 Edilservice (edilizia e servizi) Soc. Coop 17/01/2020 11:33:50 Invio telematico

194 EDILSOMMY 2011 S.R.L. 17/01/2020 11:41:34 Invio telematico

195 Costruzioni Giardina Fortunato & Figli srl 17/01/2020 1 1:46:02 Invio telematico

196 COESTRA S.R.L. 17/01/2020 11:49:31 Invio telematico

197 PITRONE GEOM. FABIO 17/01/2020 11:55:58 Invio telematico

Il Presidente illustra, altresì, la procedura che sarà seguita per I'espletamento della gara ed in
particolare informa che, in data odierna, si terrà una seduta pubblica nella quale il seggio di
Gara effettuerà la verifica della regolarità formale dei plichi digitali ricevuti nella Piattaforma e
procederà alla loro apertura e ad un esame formale del loro contenuto. Fatte queste premesse
si procede all'apertura della busta chiusa e controfirmata dal punto ordinante contenente le
password per la rottura dei sigilli dei plichi contenenti la documentazione amministrativa dei
concorrenti.

A questo punto, il seggio di gara dà atto che non sussistono rapporti di parentela o di affinità
fino al quarto grado fra ciascuno dei componenti compreso il Verbalizzante e che non
sussistono nei confronti di ciascuno le cause ostative previste dal comma 1 alle lettere a), b),
c),d) ed I) e del comma 1 bis deII'art 15 della legge n. 55/90 e successive modifiche ed
integrazioni e che non ricorre una causa di astensione ai sensi dell'articolo 51 codice di
procedura civile o una incompatibilità ai sensi dell'articolo 241, comma 6 legge 162/2012,
comprese forme di collaborazione formali elo sostanziali con i concorrenti alla gara per quanto

.`ì7di propria conoscenza.

* I ri'., (___ 9
` P ,

Il



Si procede poi aII'apertura dei sigilli dei plichi digitali pervenuti nella Piattaforma entro il termine
stabilito dal bando di gara, uno per uno e nelI'ordine di assegnazione plichi da parte della
piattaforma verificandone il contenuto, plico per plico ed esaminando la documentazione
amministrativa contenuta nella busta “A” prodotta da ogni concorrente.

AlI'esito di detto esame le risultanze in ordine all'ammissione o alI'escIusione dei concorrenti è
il seguente:

Fatte queste premesse si procede alI'apertura dei plichi pervenuti al protocollo nel termine
stabilito dal bando di gara, che risultano integri, composti come indicato nel disciplinare di
gara.

AmmessaN° Plico Impresa Partecipante e/O Esdusa Motivazione

AMMESSA
CON

RISERVA
I BILLECI IMMOBILIARE SRL

Produce il modello F23 con il
pagamento deII'imposta di bollo nella
documentazione amministrativa.

L'impresa produce la polizza
fidejussoria n. 2019/13/6473731,
rilasciata dalla Italiana assicurazioni
il 30/10/2019, che non è
accompagnata dalI'autenticazione
della firma delI'agente sottoscrittore.
Ai sensi deII'art. 83 comma 9 del
codice dei Contratti si decide di
ricorrere al soccorso istruttorio,
richiedendo la produzione del
suddetto documento con
I'autenticazione della firma
deII'agente sottoscrittore dalla quale
risulta l'identità, la qualifica e il titolo
in base al quale lo stesso è
legittimato a sottoscrivere il
documento, accompagnata dal
documento d'identità.

AMMESSA
CON

RISERVA
2 CHINA COSTRUZIONI S.R.L.

L'impresa produce il modello DGUE
non compilato in formato doc e non
in PDF,cosi come previsto nel bando
di gara. Pertanto ai sensi deII'art. 83
comma 9 del codice dei Contratti si
decide di ricorrere al soccorso
istruttorio, richiedendo la produzione
del suddetto documento, in formato

/ar II



PDF compilato in tutte le sue parti.

DUE V S.R.L
AMMESSA

CON
RISERVA

Non produce I'elenco dei mezzi
previsto al punto 3 del disciplinare di
gara, anche se dichiara di allegarlo.
La Commissione, pertanto, ai sensi
dell'art. 83 comma 9 del codice dei
Contratti, decide di ricorrere al
soccorso istruttorio richiedendo la
produzione dell'eIenco dei mezzi.

SI. CO. EDILI S.R.L. Ammessa

GIANFURCARO S.R.L. Ammessa

DRAGO SRL Ammessa

SGARITO GROUP SRL Ammessa

D'ALBERTI COSTRUZIONI SAS DI
D'ALBERTI FRANCESCO & C.

Ammessa
Produce il modello F23 con il
pagamento deII'imposta di bollo nella
documentazione amministrativa.

S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L.
AMMESSA

CON
RISERVA

Non allega la ricevuta del
versamento ANAC. Presidente,
pertanto, ai sensi deIl'art. 83 comma
9 del codice dei Contratti, decide di
ricorrere al soccorso istruttorio
richiedendo la ricevuta deIl'aWenuto

pagamento contributo ANAC

OLIMPIA COSTRUZIONI SRL
AMMESSA

CON
RISERVA

Non produce l'eIenco dei mezzi
previsto al punto 3 del disciplinare di
gara, anche se dichiara di allegarlo,
inoltre, I'impresa produce la polizza
fidejussoria n. 2020/13/6481596,
rilasciata dalla Italiana assicurazioni
il 10/01/2020, che non è
accompagnata dalI'autenticazione
della firma delI'agente sottoscrittore.
Ai sensi delI'art. 83 comma 9 del
codice dei Contratti si decide di
ricorrere al soccorso istruttorio,
richiedendo I'elenco dei mezzi di cui
I'impresa è in possesso e la
produzione della polizza fideiussoria
con I'autenticazione della firma
deIl”agente sottoscrittore dalla quale
risulta I'identità, la qualifica e il titolo
in base al quale lo stesso è
legittimato a sottoscrivere il

 'S I/
I_IIII_ KI)13



documento, accompagnata dal
documento d'identità.

CONDOR SRL Ammessa

GANGI IMPIANTI SRL Ammessa

C.G.C. S.R.L. Ammessa

ICEV SRL
AMMESSA

CON
RISERVA

Non produce l'elenco dei mezzi
previsto al punto 3 del disciplinare di
gara, anche se dichiara di allegarlo. Il
Presidente, pertanto, ai sensi dell'ait.
83 comma 9 del codice dei Contratti,
decide di ricorrere al soccorso
istruttorio richiedendo la produzione
dell'elenco dei mezzi

COSEFA COSTRUZIONI DI
CONSIGLIO SERGIO

Ammessa

MA.GI. SRL Ammessa

ATI-SO.MECO. SRL - C.G. DI
CALANDRA GIANFRANCO

Ammessa

EMMECCI SRL Ammessa

BELLIA SALVATORE Ammessa

OCEANIA RESTAURI SRL Ammessa

IMPREFAR S.R.L. Ammessa

IMPRESA DEBOLE GAETANO
AMMESSA

CON
RISERVA

Non produce l'eIenco dei mezzi
previsto al punto 3 del disciplinare di
gara, anche se dichiara di allegarlo.
La Commissione, pertanto, ai sensi
deIl'art. 83 comma 9 del codice dei
Contratti, decide di ricorrere al
soccorso istruttorio richiedendo la

produzione dell'elenco dei mezzi
COGEM SAS DI LA GRECA
PALMIRO

Ammessa

MIANO MARIO Ammessa

D E G S.R.L. Ammessa

SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa

IMPREGIDA S.R.L. Ammessa

lei/É', .//j



PELORITANA APPALTI SRL U Ammessa

G.C. COSTRUZIONI SRL Ammessa

VENEZIA S.R.L. Ammessa

EVER GREEN SRL Ammessa
Produce il modello F23 con il
pagamento delI'imposta di bollo nella
documentazione amministrativa.

MANCUSO COSTRUZIONI S.R.L. Ammessa

GEOM. MISTRETTA GIUSEPPE Ammessa

CEPIE ENERGY PROJECT
AMMESSA

CON
RISERVA

I'impresa produce la polizza
fidejussoria n. 2020/13/6481317,
rilasciata dalla Italiana assicurazioni
il 13/01/2020, che non è
accompagnata daIl'autenticazlone
della firma delI'agente sottoscrittore.
Ai sensi deIl'art. 83 comma 9 del
codice dei Contratti si decide di
ricorrere al soccorso istruttorio,
richiedendo la produzione del
suddetto documento con
I'autenticazione della firma
deIl'agente sottoscrittore dalla quale
risulta I'identità, la qualifica e il titolo
in base al quale lo stesso è
legittimato a sottoscrivere il
documento, accompagnata dal
documento d'identità.

ATI IMPRESA LICATA CALOGERO -
CM COSTRUZIONI SNC

Ammessa

CONSORZIO ARTEK Ammessa

BOSCARINO ROSARIO Ammessa

AEMME S.R.L. Ammessa

NICOTRA COSTRUZIONI SRL Ammessa

A.E.GI.SPADARO SRL Ammessa
Produce il modello F23 con il
pagamento deII'imposta di bollo nella
documentazione amministrativa.

GR COSTRUZIONI SOCIETA'
COOPERATIVA (AVV) - CONSORZIO
STABILE APPALTITALIA (AUS)

Ammessa

II  
<"`_íM_›

 >

:\__/*:Ø\

13
2

,»
\



COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI AMMESSA42 CON

Non produce I'elenco dei mezzi
previsto al punto 3 del disciplinare di
gara, anche se dichiara di allegarlo.
La Commissione, pertanto, ai sensi
deII'art. 83 comma 9 del codice deiDI INGEGNERIA SRL (Avv) - CON

RISERVA Contratti, decide di ricorrere al
soccorso istruttorio richiedendo la
produzione dell'elenco dei mezzi.

43 ITACA sociE†A' cooPERA†ivA Ammessa
44 DIVITA PAOLO SRL UNIPERSONALE Ammeåìsa

45 SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE Ammessa

Al termine deIl'esame della documentazione delI'impresa SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE
(plico n. 45) il Presidente, alle ore 13.10 decide di sospendere le operazioni di gara e di
rinviarle al giorno 22/01/2020 alle ore 09.00.

Inoltre, demanda al verbalizzante di comunicare alle imprese soggette al soccorso istruttorio
la motivazione e la richiesta della documentazione che dovrà pervenire entro cinque (cinque)
giorni dal ricevimento della richiesta

Tutti i componenti del seggio di gara, presa visione della documentazione di tutte le imprese
partecipanti, dichiarano di non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei
responsabili tecnici ed amministrativi delle stesse.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale composto di n. 14(quattordici) facciate, ivi
compresa la presente, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue.

PRESIDENTE DI GARA T/¬ ~ -
(Dottssa Teresa De Leo) I//É!/K/Q /5I)

iTEsTivioNi _ (* (
(Sig. Vincenzo Sicorello) `\ (3 (:*.\__\»;,`\.:/'ÉD

'si _ Eduardo 'I, g Martines)

ILVERBALIZZANTE I __
(Rag. Giovanni Spallitta) - `

/

_/

I4


